Tribunal de Justiça

MATO GROSSO

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo – Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

CONTRATO n. 110/2018 - CIA 0096515-90.2018.8.11.0000

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO

AO CONTRATO N. 110/2018, QUE

ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE

MATO GROSSO POR INTERMÉDIO DO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DE MATO GROSSO/FUNDO DE APOIO

AO JUDICÁRIO - FUNAJURIS E A

EMPRESA AYNIL SOLUÇÕES S.A.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do PODER

JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA, CNPJ N. 03.535606/0001-10 (Fonte 100),

ou com recursos próprios do FUNDO DE APOIO AO JUDICIÁRIO/FUNAJURIS,

CNPJ sob o n° 01.872837/0001-93 (Fonte 240), sediado no Palácio da Justiça, Centro

Político Administrativo, em Cuiabá/MT, CEP 78.049-926, neste ato representado pelo

seu Presidente, a Excelentíssima Senhora Desembargadora MARIA HELENA

GARGAGLIONE POVOAS, brasileira, divorciada, portadora da Carteira de

Identidade n. 0000610-6 SSP/MT e do CPF n. 161.705.391-00, denominado

CONTRATANTE, e a empresa AYNIL SOLUÇÕES S.A, inscrita CNPJ n.

05.280.162/0001-44 e Inscrição Estadual n. 5.51384-5, sediada na com sede na

Alameda Rio Negra, n. 500, 21º Andar, Torre II, Bairro Alphaville Industrial,

Barueri/SP, CEP. 06.454-000, denominado CONTRATADA, neste ato representada

pelo Senhor FREDERICO SAMARTINI QUERIROZ ALVES, brasileiro,

divorciado, engenheiro, portador do RG nº MG8534418 SSP/MG, inscrito no CPF/MF

sob nº 013.465.086-74 e pela Senhora GABRIELLY ANDRESSA NAGY, brasileira,

solteira, contadora, portadora do RG nº 59.616.486-5 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob

nº 071.700.579-80, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo n. 283/2017

(CIA 0115060-48.2017.8.11.0000) — Pregão Eletrônico n. 45/2018, Ata de Registro de

Preço nº 123/2018 - CIA 0085572-14.2018.8.11.0000 e a Comunicação Interna nº

627/2018/DC de 16/10/2018 – CIA 0092998-77.2018.8.11.0000, e em observância à

Lei nº 8.666/1993, à Lei nº 10.520/2002 , ao Decreto nº 2.271/1997 e Resolução

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: M
ar

ia
 H

el
en

a
G

ar
ga

gl
io

ne
 P

óv
oa

s,
F

R
E

D
E

R
IC

O
 S

A
M

A
R

T
IN

I Q
U

E
IR

O
Z

 A
LV

E
S

,G
A

B
R

IE
LL

Y
 A

N
D

R
E

S
S

A
 N

A
G

Y
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 9
B

D
B

C
D

3D

Tribunal de Justiça

MATO GROSSO

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo – Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

CONTRATO n. 110/2018 - CIA 0096515-90.2018.8.11.0000

n.182/2013 CNJ, têm, entre si, como certo e resolvem celebrar o presente Termo de

Aditamento, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em parte, no

preâmbulo do contrato, a razão social da empresa e seus representantes legais, do

contrato originalmente firmado entre as partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÂMBULO

2.1. Alterar, em parte, no preâmbulo do contrato, a razão social da empresa e seus

representantes legais, do contrato originalmente firmado entre as partes, conforme

solicitação feita pela contratada, por meio do e-mail anexado ao andamento nº 166 do

Sistema CIA, em virtude de alteração de nomenclatura em sua razão social, conforme o

item 5.5, bem como dos representantes, conforme o item 5.7. da cláusula quinta, da Ata

de Assembleia Geral Extraordinária realizada em 31 de Dezembro de 2019.

2.2. A razão social da empresa Contratada passa a ser a seguinte: “YSSY SOLUÇÕES

S/A”, conforme cláusula quinta, item 5.5 da Ata de Assembleia Geral Extraordinária

realizada em 31 de Dezembro de 2019.

2.3. Os representantes serão os seguintes: FREDERICO SAMARTINI QUERIROZ

ALVES, brasileiro, divorciado, engenheiro, portador do RG nº MG8534418 SSP/MG,

inscrito no CPF/MF sob nº 013.465.086-74, residente e domiciliado na cidade de

Barueri, Estado de São Paulo, Alameda Rio Negro, nº 500, Torre B, 21º andar,

Alphaville, CEP 06454-000, como Diretor Presidente, e GABRIELLY ANDRESSA

NAGY, brasileira, solteira, contadora, portadora do RG nº 59.616.486-5 SSP/SP,

inscrito no CPF/MF sob nº 071.700.579-80, com domiciliado na cidade de Barueri,

Estado de São Paulo, Alameda Rio Negro, nº 500, Torre B, 21º andar, Alphaville, CEP

06454-000, como Diretora de Contabilidade e Controladoria, conforme o item 5.7. da

cláusula quinta, da Ata de Assembleia Geral Extraordinária realizada em 31 de

Dezembro de 2019.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: M
ar

ia
 H

el
en

a
G

ar
ga

gl
io

ne
 P

óv
oa

s,
F

R
E

D
E

R
IC

O
 S

A
M

A
R

T
IN

I Q
U

E
IR

O
Z

 A
LV

E
S

,G
A

B
R

IE
LL

Y
 A

N
D

R
E

S
S

A
 N

A
G

Y
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 9
B

D
B

C
D

3D

Tribunal de Justiça

MATO GROSSO

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo – Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

CONTRATO n. 110/2018 - CIA 0096515-90.2018.8.11.0000

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam mantidas as demais cláusulas avençadas entre as partes.

CLÁUSULA QUARTA – DA EFICÁCIA

4.1. Para a eficácia deste Termo de Aditamento, o CONTRATANTE, após a assinatura

das partes, providenciará a publicação de seu extrato na Imprensa Oficial, conforme

dispõe o parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

4.2. E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente

Termo de Aditamento lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e forma, e assinado pelas

partes contratantes.

Cuiabá-MT, 30 de junho de 2021.

- assinado digitalmente -

Desembargadora MARIA HELENA GARGAGLIONE POVOAS
Presidente do Tribunal de Justiça - MT

CONTRATANTE

- assinado digitalmente -
Senhor FREDERICO SAMARTINI QUERIROZ ALVES

YSSY SOLUÇÕES S/A

CONTRATADA

- assinado digitalmente -

Senhora GABRIELLY ANDRESSA NAGY

YSSY SOLUÇÕES S/A

CONTRATADA

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: M
ar

ia
 H

el
en

a
G

ar
ga

gl
io

ne
 P

óv
oa

s,
F

R
E

D
E

R
IC

O
 S

A
M

A
R

T
IN

I Q
U

E
IR

O
Z

 A
LV

E
S

,G
A

B
R

IE
LL

Y
 A

N
D

R
E

S
S

A
 N

A
G

Y
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 9
B

D
B

C
D

3D